
 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 1 von 2

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO
Nationale Bekanntmachung

a) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle, den Zuschlag erteilende Stelle sowie Stelle, bei der die 
Angebote einzureichen sind:

a1) Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle:
Name Helmholtz-Zentrum Berlin für Materialien und Energie GmbH (HZB)
Straße Hahn-Meitner-Platz 1
PLZ, Ort 14109 Berlin
Telefon 0 30/80 62-1 31 85 Fax 0 30/80 62-1 29 25
E-Mail vergabe@helmholtz-berlin.de Internet http://www.helmholtz-berlin.de

a2) Zuschlag erteilende Stelle:
Vergabestelle, siehe oben

a3) Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind:
Vergabestelle, siehe oben

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung
Vergabe-Nr.: A797_2019

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen:
    Es werden elektronische Angebote akzeptiert

            ohne elektronische Signatur (Textform).
            mit fortgeschrittener elektronischer Signatur.
            mit qualifizierter elektronischer Signatur.

    kein elektronisches Vergabeverfahren.

d) Art, Umfang sowie Ort der Leistung (z.B. Empfangs- oder Montagestelle):
Ort der Leistung: Albert-Einstein-Straße 15, 12489 Berlin

FVEE 
Art der Leistung: Mittels dieser Ausschreibung sollen Location, Catering und Personal für die FVEE-

Jahrestagung 2020 vergeben werden.
Ausführungsort: Berlin

Umfang der Leistung:
Veranstaltung: 03.-04.11.2020, ca. 320 Teilnehmende sowie ca. 45 zur Pressekonferenz (tatsächliche 
Teilnehmendenzahl kann abweichen).

Option: 
Der Auftraggeber behält sich vor, diesen Auftrag für die folgenden drei Jahre (2021 – 2023) ohne 
Durchführung eines weiteren Vergabeverfahrens zu den hier genannten Bedingungen an den erfolgreichen 
Bieter zu vergeben, sofern der FVEE die Durchführung der Jahrestagung vom Zuwendungsgeber finanziert 
bekommt.
Die Entscheidung sowie der Tagungstermin werden dem Vertragspartner bis spätestens Januar des 
Durchführungsjahres mitgeteilt.

e) Aufteilung in Lose:
nein
ja, Möglichkeit, Angebote einzureichen für  ein Los,  mehrere Lose,  alle Lose

f) Zulassung von Nebenangeboten:
nein
ja

g) Ausführungsfrist:
03.-04.11.2020

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen:
Verdingungsunterlagen werden

nur elektronisch zur Verfügung gestellt unter:
https://www.subreport.de/E56918379
nicht elektronisch zur Verfügung gestellt. Sie können angefordert werden unter
     

i) Angebots- und Bindefrist:



 Bekanntmachung öffentliche Ausschreibung UVgO

Seite 2 von 2

Angebotsfrist: 13.11.2019 um 23:45
Bindefrist: 30.11.2019

j) Geforderter Sicherheitsleistungen:
siehe Vergabeunterlagen, Rechnungsplan

k) Wesentliche Zahlungsbedingungen:
Die Zahlung erfolgt innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungseingang, netto, per Überweisung

l) Zur Beurteilung der Eignung des Bewerbers verlangte Unterlagen:
• vollständig ausgefüllter und unterzeichneter Bewerbungsbogen
• Erklärung über den Gesamtumsatz des Unternehmens bezogen auf die letzten drei 
Geschäftsjahre 
• Angaben zur Personalstruktur 
• 3 Referenzen vergleichbarer Komplexität, nicht älter als drei Jahre, mit kurzer Beschreibung des 
Projektes, dessen Dauer und Fertigstellung sowie Angabe eines Ansprechpartners vom Auftraggeber mit 
dessen Position und Telefonnummer
• Angaben zur Projektleitung und dessen Stellvertretung
• unterzeichnete Eigenerklärung 
• Nachweis der Vertretungsbefugnis (i. A. oder i. V.) bei juristischen Personen 
• unterzeichnete HZB-Vertragsbedingungen 
• Nachweis der Berufs- bzw. Betriebshaftpflichtversicherung
• Handelsregisterauszug
• kurze Unternehmenspräsentation mit relevanten Daten & Fakten

m) -
n) Zuschlagskriterien:

100 % Preis

Sonstiges:
Einlegung von Rechtsbehelfen: Verstöße gegen Vergabebestimmungen sind gegenüber dem 
Auftraggeber innerhalb von 10 Kalendertagen zu rügen. Bei Verstößen, die sich aus der Bekanntmachung 
oder den Vergabeunterlagen ergeben, gilt dies bis spätestens zum Ablauf der Angebotsfrist.

Sie unterliegen mit der Abgabe Ihres Angebotes den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote 
(GWB § 134).


